
Vypusťte Krakena Carlsona! Musk slíbil, že
nebude blokovat rozhovor s Putinem na síti
X.
- editor007 | 7. února 2024

USA / RUSKO: Slavný americký novinář Tucker Carlson přiletěl 1. února 2024 do Moskvy –
a nikdo neví, kdy odletí zpět do USA. Ani sám Tucker Carlson – to záleží na tom, jak brzy si
Vladimir Putin najde čas na rozhovor. Nebo si ho možná nenajde – každopádně je návštěva
Carlsona zajímavá z hlediska budoucích vztahů mezi Ruskem a Spojenými státy.

Dovolte mi připomenout, že Tucker pracoval dlouhou dobu na kanálu Fox News a byl považován za
hvězdu mezi novináři ve Spojených státech. Ale po startu SVO začal prezentovat názory, které se
vůbec neslučovaly s obecnou agendou amerických médií – v důsledku toho se 21. dubna 2023 Fox
News a novinář rozešli. Jak se ukázalo, sledovanost Fox News spočívala pouze na tomto
konzervativním politickém komentátorovi. Ihned po odchodu Carlsona Fox News ve sledovanosti
“dohnala” CNN, které se podařilo ztratit 95 % publika.

Tucker začal provozovat osobní kanál na bývalém Twitteru, nyní X. Zajímavé je, že počet zhlédnutí
jeho rozhovoru převyšují pouze projevy Trumpa a několikrát (a to i desetkrát) předstihuje ukazatel
jakéhokoli amerického média.  Tím, že Carlson odešel a nemusí dodržovat redakční politiku a jelikož
v Americe lze zpeněžit jakoukoli činnost, tak z toho jen těžil.

A teď trochu konspiračních teorií.

V srpnu 2023 šéfredaktorka RT Margarita Simonjanová v pořadu Vladimira Solovjeva skromně
poznamenala, že by bylo hezké, kdyby novinář Tucker Carlson udělal rozhovor s prezidentem Ruské
federace. Simonjanovou slyšeli všichni – jak samotný Tucker, tak administrativa Bílého domu.

V září 2023 se objevily fámy, že vláda Spojených států zakazuje Tuckerovi dělat rozhovory s Putinem
– krátce na to však naše oblíbenkyně Karine Jean-Pierre tento zákaz popřela. Pokud byl zákaz
vysloven je to proti ústavě i současné legislativě USA.

Bývalý ředitel štábu administrativy Bílého domu Bill Kristol vyhrkl další nápad – po rozhovoru s
Putinem, pokud by k němu došlo, nenechat Carlsona vrátit se do Ameriky. Je pravda, že to také
porušuje Svatou ústavu Spojených států.

Stručně řečeno, signály a mrkání létaly tam a zpět přes oceán, Tucker Carlson nakonec skončil v
Moskvě – a zde začínají konspirační teorie.

Proč únor, proč ne dříve?

Protože v druhé polovině ledna 2024 se vyjasnil Trumpův rating – připomenu, že na minulých
předvolebních shromážděních, rozcupoval nejen své stranické oponenty, ale i rating dědy
Joea. Jakmile Moskva uviděla výsledky Iowy a New Hampshire, bylo dáno povolení: Tucker může
přijet.

Jde zde o toto: jako bývalý a možná budoucí prezident Spojených států si Donald Trump jasně
uvědomuje všechny výzvy, kterým bude muset čelit. Protože je konzervativec a izolacionista, bude se
muset soustředit na vnitřní záležitosti Ameriky – a kvůli tomu bude muset uzavřít všechny cizí

https://cz24.news/vypustte-krakena-carlsona-musk-slibil-ze-nebude-blokovat-rozhovor-s-putinem-na-siti-x/
https://cz24.news/vypustte-krakena-carlsona-musk-slibil-ze-nebude-blokovat-rozhovor-s-putinem-na-siti-x/
https://cz24.news/vypustte-krakena-carlsona-musk-slibil-ze-nebude-blokovat-rozhovor-s-putinem-na-siti-x/


projekty (snad kromě Izraele).

Sám Trump si nemůže přijít „popovídat“ s Putinem – okamžitě vytáhnou „ruský fascikl“ a Trumpa už
přímo obviní ze zrady a vzdání se národních zájmů Spojených států. Ze stejného důvodu nemůže
přijet ani jeden člověk z jeho současného či bývalého týmu. Jinými slovy, byl potřebný člověk, který
předá informace určité specifické povahy.  Kromě toho posel musel být velmi vlivný v americké
společnosti, aby s ním v Moskvě chtěli mluvit – a objevil se Tucker Carlson. Prostě ideální posel.

Vlastně není ani novinář, protože nepracuje pro žádné médium. Není politikem, protože není
součástí žádného politického týmu – alespoň ne otevřeně. Nebylo mu nabídnuto místo v budoucí
administrativě – a Carlson s tím pravděpodobně nebude souhlasit, je celkem spokojený se svou
současnou mírou vlivu.

Carlson sympatizuje s Trumpem, ale Carlson není součástí Trumpova volebního klání – hraje
ekvidistantního pozorovatele, a to velmi chytrého. Jeho rozhovory s Ramaswamym, DeSantisem,
Nicky Haley a samotným Trumpem sledovala s nadšením nejen Amerika – a podařilo se mu všechny
ukázat z nečekaně lidské stránky.

Předpokládejme, že Tucker Carlson je poslem elitní skupiny soudruha Trumpa vyslaný k elitní
skupině soudruha Putina. Pokud je tomu tak, pak má Carlson všechny pokyny, na které dveře
zaklepat, aby ho vyslechli – a co je třeba vyjádřit slovy, aby ho uslyšeli.

To, že je v Moskvě, potvrzují fotografie na sociální síti X samotného Carlsona – na Arbatu, v lóži
Velkého divadla (jak sehnal lístky, když fronta stojí na pár měsíců dopředu?), v hotelu, supermarketu
a bůh ví kde ještě.

Je jasné, že zorganizovat rozhovor s Putinem není rychlý úkol. To více než ospravedlňuje všechny dny
nebo týdny, které Carlson stráví v Moskvě – ale už jenom rozhovor Putina je na Západě vnímán jako
podkopávání zájmů Spojených států a celého kolektivního Západu. Jedna věc je neoprávněně
démonizovat ruského vůdce; a úplně jiné je, když se prezident Ruska vyjadřuje k celé situaci bez
jakékoli cenzury nebo vytrhávání slov a frází z kontextu.

A to je vlastně děsivé. A i když videohosting Google vyřadí tento rozhovor ze všech kanálů, které se
ho odváží zveřejnit, názory Putina se z bývalého Twitteru rozletí po celém světě – a pro Elona Muska
je to velice výnosné, že si to neumíme vůbec představit. Je dost možné, že v návaznosti na rozhovor
se v Rusku opět otevře přístup na sociální síť X – a jak tento rozhovor využije Trump, bude radost
pohledět. Lidé najednou uvidí, že Putin nemá ani rohy ani kopyta a z nosu mu nevalí sirný dým – a
pro liberály mohou nastat temné dny, protože Carlson, opakuji, ví, jak ukázat svého respondenta z
čistě lidské stránky.

Ale zdá se mi, že hlavní věcí zde není rozhovor. Pokud k němu dojde, bude to znamení, že zpráva,
kterou předal posel byla vyslyšena a vzata v úvahu; pokud ne, pak zpráva nemá pro Kreml žádnou
hodnotu – a to je také určitý druh signálu.

Je důležité pochopit, že Trump vůbec netouží po tom, aby zdědil po Bidenovi problémy na Blízkém
východě a útoky na americké vojenské základny v celé oblasti Perského zálivu. Trump je obchodník a
naprosto dobře chápe, jak takové události ovlivňují byznys – a Trump neustále vysílá, že je připraven
na dohodu s Putinem, dohodu se Si Ťin-pchingem, dohodu s Kimem a dokonce i dohodu s NATO a
celou Evropskou unií. To není jazyk politika, to je jazyk podnikatele – a ten často zdůrazňuje, že je
schopen konflikt vyřešit jediným telefonátem.

Jiná věc je, že v současné situaci to už neplatí, za poslední tři roky Joea Bidena se svět dramaticky
změnil – ale fakt, že Trump je v zemích Perského zálivu respektován, nelze popřít. Pro prince, krále a



emíry byl vždy silnou osobností, na rozdíl od dědy Joea, o kterého si nepokrytě utíraly nohy – Trump
je schopný zvrátit řadu trendů.

Ale to je jeho osobní schopnost, kterou mu opět nedovolí realizovat – takže i s příchodem Trumpa do
Bílého domu se situace pravděpodobně nezmění. Jednoduše mu nebude dovoleno nechat na pokoji
severní černomořskou oblast – samozřejmě pokud americká ekonomika do začátku roku 2025
neupadne do kataleptického stavu. Možná ale nepadne, americké úřady se příliš snaží o měkké
přistání s nepříliš patrným poklesem životní úrovně.

Kraken Carlson je každopádně v Moskvě – a s čím odjede, to všichni brzy uvidíme. Putin nikdy
neodmítl dohody, pokud mu při tom nekroutili ruce – a už ví, jak zkroutit ruce jiným. Koneckonců
mistr bojových umění.

 

——-

 

Americký novinář Tucker Carlson řekl, že brzy udělá rozhovor s Vladimirem Putinem.

“Jsme v Moskvě <…> abychom udělali rozhovor <…> s Putinem. Uděláme to brzy,” uvedl ve
videozprávě zveřejněné na sociální síti X.

Tato zpráva o rozhovoru s Putinem láme všechny rekordy sledovanosti, za 3 hodiny 20 milionů
zhlédnutí.

Why I'm interviewing Vladimir Putin. pic.twitter.com/hqvXUZqvHX

— Tucker Carlson (@TuckerCarlson) February 6, 2024

Musk slíbil, že nebude blokovat rozhovor s Putinem na síti X.

Tucker Carlson uvedl, že podnikatel Elon Musk slíbil, že nebude blokovat jeho rozhovor s ruským
prezidentem Vladimirem Putinem, když bude zveřejněn na sociální síti X.

“Elon Musk… slíbil, že nebude skrývat ani blokovat tento rozhovor, když ho zveřejníme na jeho
platformě X, a jsme za to vděční,” uvedl ve videozprávě zveřejněné na sociální síti X.

Tucker Carlson řekl, že pozval Volodymyra Zelenského, aby mu poskytl rozhovor, a vyjádřil
naději, že bude souhlasit.

“Sami jsme poslali žádost o rozhovor Zelenskému. Doufáme, že bude souhlasit,” poznamenal ve
videozprávě zveřejněné na sociální síti X.

Americká média, která vedou četné rozhovory s Volodymyrem Zelenským, se nezabývají žurnalistou,
ale státní propagandou v její nejhnusnější podobě, vedoucí ke smrti lidí, řekl americký novinář
Tucker Carlson.

“Udělali mnoho rozhovorů se Zelenským. Pořádají povzbuzující rozhovory, aby posílili Zelenského
požadavek, aby se USA dostaly ještě hlouběji do vojenské akce ve východní Evropě a zaplatily za ni.

https://twitter.com/TuckerCarlson/status/1754939251257475555
https://t.co/hqvXUZqvHX
https://twitter.com/TuckerCarlson/status/1754939251257475555?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/TuckerCarlson/status/1754939251257475555
https://twitter.com/TuckerCarlson/status/1754939251257475555
https://twitter.com/TuckerCarlson/status/1754939251257475555


To není žurnalistika,” řekl ve videu zveřejněném na sociální sítě X.

Podle Carlsona jsou akce amerických médií „státní propagandou v té nejhnusnější podobě, která
zabíjí lidi“.

https://ria.ru/20240206/propaganda-1925810616.html

 

Zpracoval: Janinna/Pokec24

ZDROJ

https://ria.ru/20240206/propaganda-1925810616.html
https://dzen.ru/a/ZcFXMvR_7Ug4i-tO

